
Id: C576CF69-0BD9-43E9-ABCA-59548BA9C883

U C H W A Ł A Nr RIO.IV-0120-346/2022
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
w OLSZTYNIE

z dnia 29 listopada 2022 r.

 w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Braniewo projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok 
oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie.
                
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

             Przewodniczący:  Paweł Gulbinowicz
Członkowie:         Andrzej Pliszka       

                                          Mirosław Czerny

                                                                              
działając na podstawie art. 19 ust. 2, w związku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. 2022 r., poz. 1668) oraz art. 246 ust. 1 
i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 
postanawia:

§ 1

pozytywnie zaopiniować projekt uchwały budżetowej Gminy Braniewo na 2023 rok,

§ 2

pozytywnie zaopiniować możliwość sfinansowania przez Gminę Braniewo deficytu budżetu 
w wysokości 2.907.990,00 zł przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 14 listopada 2022 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie projekt 
uchwały budżetowej Gminy Braniewo na rok 2023.

Wójt Gminy Braniewo zarządzeniem Nr 105/VIII/2022 z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2028 oraz projektu budżetu gminy na 2023 rok., przyjął 
przedmiotowy projekt i przedłożył go Radzie Gminy Braniewo. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dokonał oceny projektu uchwały 
budżetowej pod względem zgodności z prawem, a w szczególności z ustawą o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę przedstawione wielkości dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, w tym 
dochody i wydatki bieżące, Skład Orzekający stwierdza, że zasada wynikająca z art. 242 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych została zachowana.



Id: C576CF69-0BD9-43E9-ABCA-59548BA9C883

Projekt budżetu został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w zakresie 
dochodów i wydatków. 

Projekt budżetu obok części tabelarycznej zawiera także objaśnienia dotyczące podstawowych źródeł 
dochodów oraz omówienie wydatków z podziałem na bieżące i inwestycyjne.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wydając opinię o możliwości 
sfinansowania deficytu przedstawionego przez Wójta Gminy Braniewo ustalił, co następuje:

W Gminie Braniewo planowane dochody w 2023 roku wyniosą 35.324.255,71 zł, planowane wydatki 
wyniosą 38.232.245,71 zł, deficyt budżetu wyniesie 2.907.990,00 zł, przychody budżetu wyniosą 
3.180.390,00 zł, a rozchody wyniosą 272.400,00 zł. 

Wójt Gminy Braniewo w § 2 projektu uchwały budżetowej na 2023 r. wskazał, że deficyt budżetu 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w wysokości 2.000.000,00 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 907.990,00 zł. 

Sposób sfinansowania deficytu budżetu przedstawiono w załączniku Nr 7 pn. „Przychody 
i rozchody budżetu w 2023 r.”, będącym integralną częścią projektu uchwały budżetowej Gminy Braniewo na 
2023 rok.

Ponadto, Skład Orzekający stwierdził, że: 
1. W ust. 3 § 10 projektu uchwały budżetowej Gminy Braniewo na 2023 rok określono limit 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 272.400,00 zł, podczas gdy z zapisu w § 2 ust. 1 ww. 
projektu oraz z załącznika Nr 7 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” wynika, że planowana 
pożyczka w kwocie 2.000 000,00 zł (§952) zostanie przeznaczona na spłatę deficytu budżetu. Inne 
zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek nie są planowane w budżecie Gminy Braniewo.

2.  W załączniku Nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.” nie wykazano po 
stronie dochodów dotacji w dziale 010, rozdziale 01044, § 630 w kwocie 2.000.000,00 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji uchwały.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego

Paweł Gulbinowicz


		2022-11-29T11:05:29+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




